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Muster

Musterstr. 1
00000 Musterhausen

Liegenschaft:

Objektnummer:

Musterweg 5
00000 Musterhausen
17

Abrechnungszeitraum:
01.01.2009 - 31.12.2009

Herr Muster

Musterstr. 1
00000 Musterhausen

Entwicklung der Heizkosten und WarmwassererwärmungskostenEntwicklung der Heizkosten und Warmwassererwärmungskosten
1. Vergleich Gesamtkosten Liegenschaft1. Vergleich Gesamtkosten Liegenschaft

3261,53

898,47

4160,00

01.01.2007 - 31.12.2007

+12,37%
-53,68%
-1,90%

3664,84

416,16

4081,00

01.01.2008 - 31.12.2008

-5,54%
+125,68%

+7,84%

3461,82

939,18

4401,00

01.01.2009 - 31.12.2009

Euro

6337

4753

3169

1584

Gesamtkosten im Vergleich zum Vorjahr

Prozentuale Abweichung der

im Vergleich zum Vorjahr

Gesamtkosten Heizung

Prozentuale Abweichung der

im Vergleich zum Vorjahr

Gesamtkosten Warmwassererwärmung

Prozentuale Abweichung der

Gesamtkosten Heizung

Gesamtkosten Warmwassererwärmung
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2. Vergleich Durchschnittskosten der Liegenschaft pro m²2. Vergleich Durchschnittskosten der Liegenschaft pro m²

10,87

2,99

13,87

01.01.2007 - 31.12.2007

+68,55%
-30,52%
+47,15%

18,32

2,08

20,41

01.01.2008 - 31.12.2008

-5,54%
+125,68%

+7,84%

17,31

4,70

22,01

01.01.2009 - 31.12.2009

Euro pro m²

32

24

16

8

Durchschnittskosten Warmwassererwärmung Durchschnittskosten Heizung
Prozentuale Abweichung der Durchschnittskosten Warmwassererwärmung im Vergleich zum Vorjahr
Prozentuale Abweichung der Durchschnittskosten Heizung im Vergleich zum Vorjahr
Prozentuale Abweichung der Gesamtkosten im Vergleich zum Vorjahr

3. Vergleich Durchschnittsverbrauch Wasser der Liegenschaft3. Vergleich Durchschnittsverbrauch Wasser der Liegenschaft

24,194

38,551

62,745

01.01.2007 - 31.12.2007

-8,056%
-53,891%
-36,217%

22,245

17,776

40,020

01.01.2008 - 31.12.2008

+37,635%
+110,022%
+69,787%

30,617

37,333

67,950

01.01.2009 - 31.12.2009

Verbrauch in m³

98

73

49

24

Durchschnittsverbrauch Warmwasser Durchschnittsverbrauch Kaltwasser
Prozentuale Abweichung der Durchschnittsverbrauch Warmwasser im Vergleich zum Vorjahr
Prozentuale Abweichung der Durchschnittsverbrauch Kaltwasser im Vergleich zum Vorjahr
Prozentuale Abweichung der Gesamtverbrauch im Vergleich zum Vorjahr
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4. Verteilung der einzelnen Kostenarten4. Verteilung der einzelnen Kostenarten

Zeitraum: 01.01.2007 - 31.12.2007

Nebenkosten - 20,8222%

Warmwasser - 17,1007%

Heizung - 62,0771%

Zeitraum: 01.01.2008 - 31.12.2008

Nebenkosten - 23,9896%

Warmwasser - 7,7512%

Heizung - 68,2593%

Zeitraum: 01.01.2009 - 31.12.2009

Nebenkosten - 21,5648%

Warmwasser - 16,7382%

Heizung - 61,6970%
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5. Kosten- und Verbrauchaufstellung auf Nutzeinheiten5. Kosten- und Verbrauchaufstellung auf Nutzeinheiten

Wohnungsnutzerinformationen
01.01.2007 - 
31.12.2007

01.01.2008 - 
31.12.2008

01.01.2009 - 
31.12.2009

Nutzeinheit: 1
Nutzernummer: 002
Nutzer: Nutzer: Frau Musterfrau

Lage: 1.OG
Strasse: Musterweg 5
Wohnflächeheizung: 100m²
Wohnflächewarmwasser: 100m²

Kosten
Heizung

Warmwasser

Kaltwasser

Verbrauch
Heizung

Warmwasser

Kaltwasser
Zeitraum: 01.01.2007 - 31.12.2009

1130,70 EUR
412,90 EUR
517,34 EUR

(27,8%)

(-61,1%)

(-30,3%)

1444,83 EUR
160,78 EUR
360,48 EUR

(-15,5%)

(142,1%)

(45,1%)

1220,33 EUR
389,29 EUR
523,08 EUR

4771,4000
34,0970
25,1160

(16,4%)

(-64,8%)

(-60,8%)

5551,8000
12,0030

9,8340

(-9,3%)

(135,0%)

(207,3%)

5037,2000
28,2120
30,2220

Nutzeinheit: 2
Nutzernummer: 001-01 
Nutzer: Nutzer: Herr Hans Mustermann / 

Frau Inge Musterfrau

Lage: EG 
Strasse: Musterweg 5
Wohnflächeheizung: 100m²
Wohnflächewarmwasser: 100m²

Kosten
Heizung

Warmwasser

Kaltwasser

Verbrauch
Heizung

Warmwasser

Kaltwasser
Zeitraum: 01.01.2007 - 31.03.2007

958,87 EUR
120,93 EUR
144,10 EUR

5494,7700
10,7510

5,8180
Nutzeinheit: 2
Nutzernummer: 001-02
Nutzer: Nutzer: Dr. Peter Musterlein / Frau 

Lena Musterfrau

Lage: EG 
Strasse: Musterweg 5
Wohnflächeheizung: 100m²
Wohnflächewarmwasser: 100m²

Kosten
Heizung

Warmwasser

Kaltwasser

Verbrauch
Heizung

Warmwasser

Kaltwasser
Zeitraum: 01.04.2007 - 31.12.2009

1171,96 EUR
364,64 EUR
432,57 EUR

2220,02 EUR
255,39 EUR
927,52 EUR

(1,0%)

(115,3%)

(-25,9%)

2241,50 EUR
549,90 EUR
686,92 EUR

6715,8300
32,2540
17,4540

10359,9000
23,5480
34,6560

(19,4%)

(97,3%)

(-10,5%)

12374,6000
46,4530
31,0120


